(
      № 26(53) 8 декабря2016 г 2016
гг
) (
Издается с 31 июля 2014г.
) (
+12
)

	Информационно – аналитическое издание администрация Кимильтейского муниципального образования

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КИМИЛЬТЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  1 декабря  2016 г.         с. Кимильтей                       № 88/1

Об утверждении производственной программы МКУ «Служба коммунального хозяйства Кимильтейского МО»

     В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», ст.7 Устава Кимильтейского МО, администрация Кимильтейского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Утвердить производственную программу МКУ «Служба коммунального хозяйства Кимильтейского муниципального образования», оказывающему услуги в сфере холодного на территории Кимильтейского МО (приложение 1).
  2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.rzima.ru
  3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кимильтейского МО                                             А.В. Тарасенко
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КИМИЛЬТЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.12.2016 г.                 с. Кимильтей                    №  89/1

Об утверждении Правил содержания мест погребения и Порядка деятельности общественных кладбищ на террито-рии Кимильтейского муниципального образования
      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации", Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", руководствуясь  ст.ст. 23,46 Устава  Кимильтейского муниципального образования, администрация Кимильтейского муниципального образования
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1.   Утвердить Правила содержания мест погребения в Кимильтейском муниципальном образовании (Приложение №1).
  2. Утвердить Порядок деятельности общественных кладбищ на территории Кимильтейского муниципального образования (Приложение № 2).
  3. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом издании Кимильтейского муниципального образования «Информационный вестник».
  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кимильтейского МО                                           А.В. Тарасенко
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КИМИЛЬТЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.12.2016 г.                      с. Кимильтей                           №  89/2
Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения земельным участком»
     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 23, 46 Устава Кимильтейского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1.Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения земельным участком».
  2.Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом издании Кимильтейского муниципального образования «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в разделе Кимильтейское МО.
  3.Постановление вступает в силу с момента подписания.
  4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Кимильтейского МО                                           А.В. Тарасенко
                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КИМИЛЬТЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2016 г.                 с. Кимильтей                      №  89/3

Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кимильтейского муниципального образования и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при заключении договоров купли-продажи, указанных земельных участков без проведения торгов»
         В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением «О порядке определения цены земельных участков, находящихся в государственной собственности Иркутской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при заключении договоров купли-продажи указанных земельных участков без проведения торгов», утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 05.05.2015 г. № 202-пп,  с пунктом 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом Кимильтейского муниципального образования, администрация Кимильтейского муниципального образования
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Утвердить Порядок определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кимильтейского муниципального образования и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при заключении договоров купли-продажи, указанных земельных участков без проведения торгов» (Приложение).
     2. Опубликовать настоящее постановление в информационно-аналитическом издании Кимильтейского муниципального образования «Информационный вестник»
      3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Кимильтейского МО                                           А.В. Тарасенко
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КИМИЛЬТЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 6 декабря 2016 года.        с. Кимильтей                   № 89/4

Об установлении стоимости услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела
	Учредитель : администрация Кимильтейского муниципального образования
	Отпечатано на оборудовании администрации Кимильтейского муниципального образовании
Распространяется бесплатно.
Тираж 15 экз.
	Адрес редакции, издателя : с. Кимильтей , ул. Чкалова, 70
 Тел./факс: 83955423274
Гл. редактор Прохорова И.Н.

	Приглашаем к сотрудничеству! Вы можете разместить в «Информационном вестнике» свои статьи, объявления, поздравления, стихотворения, заметки и др. Приносите свои материалы в администрацию Кимильтейского МО по адресу: с. Кимильтей ул. Чкалова, 70

    Руководствуясь ст.ст.14,17 Федерального закона  от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.3 ст. 9  Федерального Закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле»   (с изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Федеральным законом №68-ФЗ от 06.04.2015г, ст. ст.  23, 46 Устава Кимильтейского муниципального образования, администрация Кимильтейского муниципального образования Зиминского района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Установить с 01 января 2017 года на территории Кимильтейского муниципального образования стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение (Приложение № 1).
  2. Установить с 01 января 2017 года на территории Кимильтейского муниципального образования стоимость  услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при захоронении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также умерших личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки (Приложение № 2).
3. Постановление от 01 декабря 2014 года № 69 "Об установлении стоимости услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела"  считать утратившим силу.
 4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кимильтейского МО                                           А.В. Тарасенко
ОБЪЯВЛЕНИЕ
В соответствии с положениями ст.14.1 ФЗ. «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» участники общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 38:05:000000:63, из земель сельскохозяйственного назначения, в границах бывшего колхоза «им. Ленина», расположенный по адресу: Иркутская область, Зиминский район, уведомляются о проведении общего собрания участников долевой собственности.
Место проведения: Иркутская область, Зиминский район, с. Кимильтей ул. Чкалова, д.70 (здание администрации)
Дата проведения: 17.01. 2017 года.         Время проведения: 14.00.
Начало регистрации участников - в 13.20.
Окончание регистрации участников - в 13.55.
Организатор собрания: Кимильтейская сельская администрация, Зиминского района Иркутской области, в лице главы администрации Тарасенко Александра Владимировича, действующего на основании Устава.
                               Повестка дня общего собрания:

1. О выборе председателя, секретаря, счетной комиссии собрания.
2. Об утверждении списка лиц, земельные доли которых могут быть признаны невостребованными, и земельных долей, которые могут быть признаны невостребованными.

           Ознакомиться с документами по вопросам, вынесенным на обсуждение общего собрания, можно в Кимильтейской сельской администрации Зиминского района Иркутской области по адресу: Иркутская область, Зиминский район, с. Кимильтей, ул.  Чкалова, д 70 , тел.(факс) (39554) 23- 2- 74, в течение 40 дней со дня опубликования настоящего извещения.
Каждому участнику собрания при себе необходимо иметь документы, удостоверяющие личность, документы, удостоверяющие право на земельную долю, а также документы, подтверждающие полномочия (доверенность в случае представительства).
                  Глава администрации Кимильтейского МО